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Działania na rzecz ograniczenia umowy MERCOSUR

Podczas zorganizowanej przez Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego
konferencji prasowej z Posłem do Parlamentu Europejskiego Krzysztofem Hetmanem dyskutowano o
działaniach zapobiegających nadmiernemu wpływowi umowy MERCOSUR na rynek rolny w Europie. Poseł
przedstawił szereg zgłoszonych poprawek do zapisów porozumienia, które udało się przyjąć przed
zbliżającą się ratyfikacją umowy, która od długiego czasu budzi wiele emocji i kontrowersji w środowisku
rolnym całej Europy. 

Komisja Europejska zmierza do przyjęcia i zwarcia umowy MERCOSUR. Umowa handlowa od wielu lat
budzi ogromny sprzeciw środowisk rolniczych i producentów żywności wielu Państw w Europie.
Podejmowane są działania zmierzające do zablokowania ratyfikacji tej umowy oraz do zmiany jej
zapisów, które stawiają trudnej pozycji rolników w Polsce ale i w całej Europie. Jak mówi Poseł do
Parlamentu Europejskiego Krzysztof Hetman - Potencjalne wejście w życie umowy MERCOSUR ograniczy
rynki zbytu nie tylko dla polskich producentów ale także z innych państw. Stworzy to nadwyżkę lokalnej
produkcji ze względu na napływ produktów rolnych z krajów Ameryki Południowej. Niezwykle ważne jest,
by zachować i wprowadzić takie ograniczenia dla napływu towarów zewnątrz Europy by nasi lokalni
producenci mogli nadal sprzedawać swoje wyroby na rynkach Europejskich. Dlatego zgłosiłem szereg
poprawek i zapisów oraz tzw. „hamulców bezpieczeństwa”, by chronić krajową produkcję by nie
ucierpiała ona kosztem importu zewnątrz. 

Warto zaznaczyć, że Poseł do Parlamentu Europejskiego Krzysztof Hetman już od wielu tygodni zabiega i
stara się wprowadzić zapisy dające większe bezpieczeństwo produkcji oraz zbytu producentom żywności
na starym kontynencie. Z inicjatywy Posła podejmowane są działania zmierzające do odrzucenia tej
umowy. Jest to jednak niezwykle trudne zadanie ze względu na brak większości blokującej.  Stara się
także przekonać parlamentarzystów z państw popierających wejście umowy do zmiany swojego poparcia
i odrzucenia tej umowy. Poruszono także sprawę odbywających się obecnie protestów rolniczych w
Brukseli i uczestniczą w nich także rolnicy z Polski i Wielkopolski celem i sprzeciwu i braku akceptacji
środowiska na wejście w życie tej umowy.

- Bardzo ważne rzeczy dzieją się w kontekście prac na kształtem umowy MERCOSUR. Dlatego
zorganizowana została konferencja, by na bieżąco przedstawić na jakim etapie oraz w jakiej formie
realizowane są prace nad ww. umową. Przebywający w Brukseli Poseł do Parlamentu Europejskiego
Krzysztof Hetman jest bezpośrednio zaangażowany w zmianę części zapisów na bardziej korzystne dla
rolników z całej Europy.  Sprawa dotyczy nie tylko polskich producentów, ale wszystkich w całej Unii,
dlatego ważne jest zaangażowanie nie tylko Polski, ale reprezentantów innych państw w przyjęcie
ważnych poprawek dla tej umowy – mówi  Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego,
Przewodniczący Wielkopolskiej Rady Rolniczej Krzysztof Grabowski.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele lokalnych mediów i prasy rolniczej,  którzy z zainteresowaniem
śledzą prace nad umową oraz uczestniczą w dyskusjach z przedstawicielami władz, parlamentarzystami,
rolnikami oraz osobami reprezentującymi instytucje rolnicze i branżowe. Pojawił się szereg pytań na
które odpowiedzi udzielił Poseł Krzysztof Hetman. Jest to ważny element budujący wspólne stanowisko
Polski celem odrzucenia tej umowy oraz zrozumienia przez społeczeństwo wpływu na krajową
gospodarkę.  
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